ПРОЕКТ
	[image: Усть-АбаканскийМР-герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принято на сессии
Совета депутатов ___________

 РЕШЕНИЕ
рп. Усть-Абакан
от  ___________ 2018г.                                                                              №  __________

О внесении изменений в «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2018 годы», утвержденную решением Совета депутатов от 24.12.2010 №86

	Рассмотрев ходатайство Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии со статьей 23 Устава муниципального образования        Усть-Абаканский район Республики Хакасия, Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:
1. Внести в «Комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2018 годы», утвержденную решением Совета депутатов № 86 от 24.12.2010г. «Об утверждении комплексной Программы «Социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2015 годы» (в редакции от 21.12.2017 № 36), изменения следующего содержания:
1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования, тыс. руб.» Паспорта программы изложить в новой редакции:

	2011-2018
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
в том числе:
	8 865 430,6
	237 661,8
	646 283,7
	935 015,0
	841 679,5
	981 497,6
	1 935 955,6
	1 822 941,8
	1 464 395,6

	- федеральный бюджет
	568 567,7
	9 608,3
	9 282,0
	155 169,9
	66 188,4
	172 048,1
	75 503,5
	26 475,3
	54 292,2

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	3 573 374,7
	82 574,7
	90 178,8
	346 499,9
	514 398,7
	555 029,0
	606 008,8
	588 878,4
	789 806,4

	- местный бюджет
	2 196 609,2
	108 180,6
	93 419,3
	277 655,7
	203 693,9
	211 323,2
	383 100,8
	453 293,1
	465 942,6

	- прочие средства
	2 526 879,0
	37 298,2
	453 403,6
	155 689,5
	57 398,5
	43 097,3
	871 342,5
	754 295,0
	154 354,4

1.2. Таблицу 1 «Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы» раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

Таблица 1
Потребность в ресурсах для финансирования мероприятий Программы

	2011-2018
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего,
в том числе:
	8 865 430,6
	237 661,8
	646 283,7
	935 015,0
	841 679,5
	981 497,6
	1 935 955,6
	1 822 941,8
	1 464 395,6

	- федеральный бюджет
	568 567,7
	9 608,3
	9 282,0
	155 169,9
	66 188,4
	172 048,1
	75 503,5
	26 475,3
	54 292,2

	- республиканский бюджет Республики Хакасия
	3 573 374,7
	82 574,7
	90 178,8
	346 499,9
	514 398,7
	555 029,0
	606 008,8
	588 878,4
	789 806,4

	- местный бюджет
	2 196 609,2
	108 180,6
	93 419,3
	277 655,7
	203 693,9
	211 323,2
	383 100,8
	453 293,1
	465 942,6

	- прочие средства
	2 526 879,0
	37 298,2
	453 403,6
	155 689,5
	57 398,5
	43 097,3
	871 342,5
	754 295,0
	154 354,4

1.3. Приложение 3 «Среднесрочный план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2018 годы» к Комплексной программе «Социально-Экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2018 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.4. Приложение 4 «Годовой план социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2018 год» к Комплексной программе «Социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский район на 2011-2018 годы», изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования.
3. Направить настоящее Решение Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Е.В. Егоровой для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Председатель Совета депутатов		           	Глава
Усть-Абаканского района                                           Усть-Абаканского района

______________Т.А. Курбатова				___________Е.В. Егоровой

image1.jpeg